UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-SGTVT Ninh Thuận, ngày      tháng 01 năm 2023

THÔNG BÁO

Đưa xe vào khai thác tuyến vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt

Kính gửi: Công ty Cổ phần xe khách Phương Trang - Futa Bus Lines.

Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ về

kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô.

Căn cứ Quyết định số 574/QĐ-UBND ngày 26/10/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Ninh Thuận về việc công bố Danh mục mạng lưới tuyến xe buýt nội

tỉnh và liền kề trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận; Quyết định số 631/QĐ-UBND

ngày 23/11/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc điều chỉnh tên

gọi 02 tuyến xe buýt liên tỉnh liền kề, bãi bỏ 02 tuyến xe buýt nội tỉnh và giao

cho đơn vị vận hành, khai thác.

Sở Giao thông vận tải tỉnh Ninh Thuận thông báo:

1. Kể từ ngày 15/01/2023, Công ty Cổ phần xe khách Phương Trang - Futa

Bus Lines đưa xe vào khai thác tuyến vận tải hành khách công cộng bằng xe

buýt, cụ thể:

a) Tên tuyến: Ninh Thuận – Bình Thuận và ngược lại (“Phan Rang - Cà Ná

- kéo dài đến Bắc Bình Bình Thuận”).

- Số hiệu tuyến: 04.

- Cự ly tuyến: 92 Km.

- Điểm đầu: Bến xe tỉnh Ninh Thuận.

- Điểm cuối: Bến xe Bắc Bình(tỉnh Bình Thuận) và ngược lại.

- Hành trình: Bến xe tỉnh Ninh Thuận - đường Lê Duẩn - đường Trần Phú -

đường Thống Nhất - chợ Phan Rang - Long Bình - Bầu Trúc - Phú Quý – Ngã

ba Phước Nam - Khu Công nghiệp Phước Nam - Phước Minh - Cà Ná, huyện

Thuận Nam, tỉnh Ninh Thuận – Quốc lộ 1A – Ngã 4 Liên Hương - Đường 17/4

- đường Lê Duẩn - đường Võ Thị Sáu - đường tỉnh 716 - Ngã 3 Chí Công -

đường Lý Thường Kiệt - đường nguyễn Văn Trỗi - đường Thống Nhất (nối dài)

– QL 1A - Cầu Nam - Ngã 3 sông Mao (chợ Lầu) - đường Thống Nhất (chợ

Lầu) – Bến xe Bắc Bình (tỉnh Bình Thuận)– và ngược lại.

b) Biểu đồ chạy xe:

- Giờ mở tuyến: Lúc 05 giờ 30 phút hàng ngày.

- Giờ đóng tuyến: Lúc17 giờ 30 phút  hàng ngày.

2

- Tần suất chạy xe: 30 ÷ 40 phút/chuyến.

- Tốc độ lữ hành: Khoảng 25 ÷ 40 km/h.

- Tổng thời gian thực hiện hành trình: Khoảng 140 phút.

c) Phương tiện khai thác tuyến: 12 xe

- Biển đăng ký: 50F -01686, 50F-01687, 50F-01627, 50F-01659, 50F-

02013, 50F-02049, 50F-02099, 50F-01690, 50F-02042, 50F-02086, 50F-02091,

50F-01625.

- Sức chứa: 14 chỗ ngồi, 06 chỗ đứng.

- Năm sản xuất: năm 2020 trở về sau.

- Màu sơn đặc trưng: Màu Cam.

2. Yêu cầu Công ty Cổ phần xe khách Phương Trang - Futa Bus Lines: Thực

hiện đầy đủ các quy định trước khi đưa phương tiện vào khai thác tuyến, niêm

yết đầy đủ thông tin, duy trì điều kiện về hạ tầng, đảm bảo điều kiện kinh doanh

vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt theo quy định.

Sở Giao thông vận tải tỉnh Ninh Thuận thông báo để các cơ quan, đơn vị có

liên quan biết, phối hợp quản lý./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
  - Như trên;

  - VP UBND tỉnh Ninh Thuận (b/c);

  - Sở GTVT tỉnh Bình Thuận (ph/h);

  - UBND huyện Tuy Phong – Bình Thuận (ph/h);

  - UBND huyện Bắc Bình – Bình Thuận (ph/h);

  - Bến xe BắcBình (ph/h);

  - UBND huyện Thuận Nam – Ninh Thuận;

  - Bến xe Ninh Thuận;

  - Lãnh đạo Sở;

  - Phòng CSGT-Công an tỉnh (ph/h);

  - Thanh tra Sở (k/tr);

  - Cổng thông tin điện tử của Sở;

  - Lưu: VT, QLVT.

Nguyễn Văn Vinh

3

THỜI GIAN BIỂU CHẠY XE TRÊN TUYẾN

(Kèm theo Văn bản số:            /TB-SGTVT ngày        /01/2023)

Số

chuyến

NINH THUẬN GIÃN CÁCH BÌNH THUẬN

Đi

NINH

THUẬN

Đến

BÌNH

THUẬN

time time

Đi

BÌNH

THUẬN

Đến

NINH

THUẬN

1 5:30 7:50     5:30 7:50

2 6:00 8:20 0:30 0:30 6:00 8:20

3 6:30 8:50 0:30 0:30 6:30 8:50

4 7:00 9:20 0:30 0:30 7:00 9:20

5 7:30 9:50 0:30 0:30 7:30 9:50

6 8:00 10:20 0:30 0:30 8:00 10:20

7 8:40 11:00 0:40 0:40 8:40 11:00

8 9:10 11:30 0:30 0:30 9:10 11:30

9 9:40 12:00 0:30 0:30 9:40 12:00

10 10:10 12:30 0:30 0:30 10:10 12:30

11 10:40 13:00 0:30 0:30 10:40 13:00

12 11:10 13:30 0:30 0:30 11:10 13:30

13 11:50 14:10 0:40 0:40 11:50 14:10

14 12:20 14:40 0:30 0:30 12:20 14:40

15 12:50 15:10 0:30 0:30 12:50 15:10

16 13:20 15:40 0:30 0:30 13:20 15:40

17 13:50 16:10 0:30 0:30 13:50 16:10

18 14:20 16:40 0:30 0:30 14:20 16:40

19 15:00 17:20 0:40 0:40 15:00 17:20

20 15:30 17:50 0:30 0:30 15:30 17:50

21 16:00 18:20 0:30 0:30 16:00 18:20

22 16:30 18:50 0:30 0:30 16:30 18:50

23 17:00 19:20 0:30 0:30 17:00 19:20

24 17:30 19:50 0:30 0:30 17:30 19:50

Ghi chú: Căn cứ theo nhu cầu đi lại thực tế, Công ty Phương Trang sẽ điều

chỉnh Biểu đồ giờ hoạt động và báo cáo Sở GTVT trước khi đưa vào thực hiện.

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-20T12:15:40+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Vinh<vanvinh@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-27T14:53:43+0700

		2023-01-27T14:53:54+0700

		2023-01-27T14:54:14+0700

		2023-01-27T14:54:28+0700

		sogtvt@ninhthuan.gov.vn
	2023-01-27T14:54:41+0700

		sogtvt@ninhthuan.gov.vn
	2023-01-27T14:55:28+0700